
Realschule Bleckede, Öffentliche Ganztagsschule 

Nindorfer Moorweg 2, 21354 Bleckede 

 

 

 

Informationen über die entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln  

 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

auch in diesem Schuljahr können an unserer Schule die zur Ausleihe bestimmten Lernmittel gegen 

Zahlung eines Entgelts ausgeliehen werden. Die Ausgestaltung des Ausleihverfahrens richtet sich 

nach den Beschlüssen der Gesamtkonferenz. Die Teilnahme an dem Ausleihverfahren ist freiwillig 

und kann für jedes Schuljahr neu entschieden werden. 

Die Gesamtkonferenz der Realschule Bleckede hat sich für die „Paketausleihe“ entschieden, d.h. 

entweder alle für das Schuljahr vorgesehenen Lernmittel oder gar keine werden genommen. Welche 

Lernmittel Sie im neuen Schuljahr als „Paket“ ausleihen können, ist aus der beiliegenden 

Schulbuchliste ersichtlich; dabei werden wie bisher schon benutzte, aber auch neue Lernmittel 

ausgeliehen. Auf dieser Liste ist das von unserer Schule für die Ausleihe erhobene Entgelt 

(Grundmietpreis) angegeben. Welche Lernmittel in jedem Fall von Ihnen selbst zu beschaffen sind, ist 

auf der Schulbuchliste ebenfalls zusammengestellt. 

 

Auch wenn Sie nicht am Ausleihverfahren teilnehmen wollen, geben Sie bitte den 

Antwortbogen „Anmeldung“ entsprechend angekreuzt  und unterschrieben  

bis zum 14.Mai 2021 an die Schule zurück. 

 

Das Entgelt für die Ausleihe muss für das Schuljahr 2021/2022 bis zum 04.06.2021 auf das 

angegebene Konto eingezahlt / überwiesen worden sein. Die Zahlung ist wie folgt vorzunehmen:  

Konto der Realschule Bleckede: Nr. 6164867 bei der Sparkasse Lüneburg, BLZ 24050110 

IBAN: DE20 2405 0110 0006 1648 67  BIC: NOLADE21LBG 

Verwendungszweck: Lernmittel-Leihgebühr für (Name, Vorname, Klasse z.Zt.) 

Wer diese Frist nicht einhält, entscheidet sich dafür, alle Lernmittel rechtzeitig auf eigene Kosten zu 

beschaffen.  

Leistungsberechtigte nach dem Sozialgesetzbuch Zweites Buch - Grundsicherung für Arbeit 

Suchende -, dem Sozialgesetzbuch Achtes Buch - Schülerinnen und Schüler, denen Hilfe zur 

Erziehung mit Unterbringung außerhalb des Elternhauses gewährt wird (im Wesentlichen Heim- und 

Pflegekinder) -, dem Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch - Sozialhilfe - oder dem 

Asylbewerberleistungsgesetz sind im Schuljahr 2021/2022 von der Zahlung des Entgelts für die 

Ausleihe befreit. Falls Sie zu diesem Personenkreis gehören und an dem Ausleihverfahren teilnehmen 

wollen, müssen Sie sich zu dem Verfahren anmelden und Ihre Berechtigung durch Vorlage des 

Leistungsbescheides oder durch Bescheinigung des Leistungsträgers - Stichtag 01.05. - bis zu der o. 

a. Zahlungsfrist nachweisen. Falls Sie dies nicht tun, entscheiden Sie sich damit, alle Lernmittel auf 

eigene Kosten zu beschaffen. Familien mit mehr als zwei schulpflichtigen Kindern zahlen nach einem 

entsprechenden Nachweis nur 80 % des Entgelts. Den dann zutreffenden Betrag entnehmen Sie bitte 

der Schulbuchliste. 

Mit freundlichen Grüßen 

 
gez. I.Frercks, Schulleiterin 

 

Anlagen 

1. Schulbuchliste 

2. Antwortbogen „Anmeldung“ (bis zum 14.Mai 2021 ausgefüllt an die Schule zurück) 

 



 

Anmeldung zur entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln 2021/2022 

zurück an die Realschule Bleckede bis 14.Mai 2021 

 

Erziehungsberechtigte/r 

Name, Vorname 

 
Anschrift, Telefon 

 

Als Erziehungsberechtigte oder als Erziehungsberechtigter der Schülerin oder des Schülers 

Name, Vorname des Kindes: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jahrgang / Klasse: 

 

 

 

  erkläre ich, dass ich  n i c h t  am Ausleihverfahren 2021/2022 teilnehme. 

 melde ich mich hiermit bei der Realschule Bleckede verbindlich zur entgeltlichen Ausleihe von 

Lernmitteln im Schuljahr 2021/2022 an. Der Leihvertrag kommt mit der fristgerechten Zahlung 

des Entgelts zustande. Die nachfolgenden Bedingungen sind Bestandteil des Vertrages: 

– Das Entgelt muss  bis zum 04.06.2021 auf dem Schulkonto eingegangen sein. Wer diese Frist nicht einhält, ent-

scheidet sich damit, alle Lernmittel rechtzeitig auf eigene Kosten zu beschaffen. 

– Die über das Ausleihverfahren angebotenen Lernmittel werden von der Schule an die Schülerinnen und Schüler gegen 

Empfangsbestätigung ausgehändigt. 

– Nach Erhalt der Lernmittel sind diese auf Vorschäden zu überprüfen. Falls Vorschäden festgestellt werden, müssen diese 

unverzüglich der Schule mitgeteilt werden. 

– Die Erziehungsberechtigten sind dafür verantwortlich, dass die ausgeliehenen Lernmittel pfleglich behandelt und zu dem 

von der Schule festgesetzten Zeitpunkt in einem unbeschädigten Zustand zurückgegeben werden.  

– Falls die Lernmittel beschädigt oder nicht fristgerecht zurückgegeben werden, so dass eine weitere Ausleihe nicht möglich 

ist, sind die Erziehungsberechtigten zum Ersatz des Schadens in Höhe des Zeitwertes der jeweiligen Lernmittel verpflichtet.  

Ich beantrage von der Mietzahlung befreit zu werden, weil 

 Ich gehöre zu den Leistungsberechtigten 

1. nach dem Sozialgesetzbuch (SGB)II – Grundsicherung für Arbeit Suchende, 

2. nach dem Sozialgesetzbuch (SGB) VIII – Heim- und Pflegekinder, 
3. nach dem Sozialgesetzbuch (SGB) XII – Sozialhilfe, 
4. nach dem Asylbewerberleistungsgesetz, 

5. nach dem Bundeskindergeldgesetz (Kinderzuschlag), 
6. nach dem Wohngeldgesetz. 

Der aktuelle Nachweis befindet sich in Kopie anbei (Stichtag: 01.05.). 

Ich beantrage eine reduzierte Mietzahlung von 80%, weil 

 Ich bin erziehungsberechtigt für drei oder mehr schulpflichtige Kinder . 

 Aktuelle Schulbescheinigungen oder Kopien der Schülerausweise befinden sich anbei. 

 Die schulpflichtigen Kinder sind: 

 1. 

 

2. 3. 

 Name, Vorname, Schule, Klasse Name, Vorname, Schule, Klasse Name, Vorname, Schule, Klasse 

     

Ort, Datum Unterschrift  



Realschule Bleckede 
Öffentliche Ganztagsschule 

 
  
 
 

Postanschrift:  Nindorfer Moorweg 2, 21354 Bleckede Telefon: 05852-978020 
E-Mail: rs.bleckede@sz-bleckede.de Telefax:  05852-978055 

Homepage:  http://www.rs-bleckede.de 

Realschule Bleckede, Nindorfer Moorweg 2, 21354 Bleckede 

 
 

 

Bücherliste Klasse 8 – Schuljahr 2021/2022 
 

Sehr geehrte Eltern, 
 
im Folgenden gebe ich Ihnen einige Erläuterungen zum Ausleihverfahren von Lernmitteln an 
unserer Schule. 

Ausleihverfahren für Lernmittel gegen Entgelt 
Auf der Rückseite dieses Schreibens finden Sie eine Aufstellung der im Rahmen des 
Ausleihverfahrens gegen Entgelt von der Schule zur Verfügung gestellten Lernmittel. 
Das Entgelt für das Ausleihverfahren ist in den Grundmietpreisen I und II erfasst und richtet 

sich z.B. danach, ob Ihr Kind am Französischunterricht teilnimmt oder nicht. 
Wenn Sie mindestens drei schulpflichtige Kinder haben, zahlen Sie nur 80% des 
Grundmietpreises I oder II. 

Lernmittel, die selbst beschafft werden müssen: 
Titel Verlag ISBN Preis in € 

Praxis Sprache 8 – 
Differenzierende Ausgabe 2017 

Westermann 978-3-14-122645-4   9,75 

Wortprofi Wörterbuch Deutsch Oldenbourg 978-3-637-01689-7 13,99 bereits vorhanden 

English G Headlight, Allgemeine 
Ausgabe · Band 4: 8. Schuljahr 
Workbook mit Audios online 

Cornelsen 978-3-06-032641-9 10,75 

English G Headlight, Allgemeine 
Ausgabe · Band 4: 8.Schuljahr 
Wordmaster mit Lösungen 
Vokabellernbuch 

Cornelsen 978-3-06-033476-6 9,25 

Ab Kl.8 ist ein zweisprachiges Wörterbuch Pflicht 
 
 

Empfehlung: Schülerwörterbuch 
Englisch 

oder 
elektronisches Wörterbuch 

 

 
 

Pons 
 
Casio 

 
 

978-3-12-516236-5 
 
EW-G200 oder 
EW-G570 

 

24,00 

 

ca.100,00 (Infos über die 
Fachlehrer) 

Frz.: – À toi! Band 2 
Carnet d'activités mit Audios 
online und eingelegtem 
Förderheft 

Cornelsen 978-3-06-020306-2   9,99 

Frz. : – À toi ! Band 2 
Grammatikheft 

Cornelsen 978-3-06-520413-2   7,75 

Diercke Weltatlas 3 Westermann 978-3-14-100777-0 27,95 bereits vorhanden 

Arbeitsheft Mathematik 4 Klett 978-3-12-746804-5 12,75 
 
Wenn Sie sich für das Ausleihverfahren entscheiden, ist das Entgelt (siehe Rückseite) 
auf das folgende Konto bis zum 04.06.2021 zu überweisen: 
 

Kontoname: Realschule Bleckede, Land Niedersachsen        Sparkasse Lüneburg 
IBAN: DE20 2405 0110 0006 1648 67    SWIFT-BIC: NOLADE21LBG 
Verwendungszweck:(Name ,Vorname des Kindes, Klasse z. Z.)  

 
Wenn Sie diesen Termin nicht einhalten, entscheiden Sie sich automatisch für die fristgerechte Anschaffung 
aller Lernmittel auf eigene Kosten. Ausnahmen von dieser Regel sind nicht möglich. 
 
Mit freundlichem Gruß 
 
gez. Dehn-Eggert, Lernmittelbeauftragter 

mailto:rs.bleckede@sz-bleckede.de


Realschule Bleckede
Nindorfer Moorweg 2

21543 Bleckede

1 Praxis Sprache 8 - Dif.Ausgabe Westermann 978-3-14-122633-1
2 Durchblick GSW 7/8 Ge/Po Westermann 978-3-14-110382-3
3 Durchblick Erdkunde 7/8 Westermann 978-3-14-114084-2
4 Sekundo Mathematik 8 Westermann 978-3-14-124229-4
5 English G Headlight, Band 4 Cornelsen 978-3-06-032627-3
6 Blickpunkt Chemie 7-10 Schroedel 978-3-507-77304-2
7 Erlebnis Biologie 7-10 Schroedel 978-3-507-77245-8
8 Kursbuch Religion Elemtar 7/8 Diesterweg 978-3-425-07895-3
9 Einblick Wirtschaft Schülerbuch 7-10 Klett 978-3-12-103560-1

1 A toi! Band 2 Cornelsen 978-3-06-520410-1

Grundausstattung für Klasse 8:

Nr. Buchtitel Verlag ISBN

Grundmietpreis II = 75,00 €
Reduzierter Grundmietpreis II (80%)= 58,00 €

Grundmietpreis I = 70,00 €
Reduzierter Grundmietpreis I (80%)= 55,00 €

Zusatzausstattung:

Nr. Buchtitel Verlag ISBN


